da estrutura para atendimento durante a vigência contratual. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base em pesquisas de mercado e referências obtidas junto a 

municípios da região, o valor total estimado para o registro de preços é de R$ 

188.085,00 (cento e oitenta e oito mil e oitenta e cinco reais). 

Esse montante contempla todos os custos relacionados à prestação dos 

serviços, incluindo mão de obra, insumos, deslocamento, encargos sociais, 

tributos, despesas administrativas e equipamentos. 

LOTE ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO DO OBJETO